
 

2019 年 12 月 20 日 

みずほ信託銀行株式会社 

 

為替・預金・外為関連手数料の一部改定について 
 
 

 

みずほ信託銀行株式会社（社長：飯盛 徹夫）は、2020 年 3 月 2 日（月）より、下記の通り

一部の窓口取引の手数料を改定します。 

 

今後ともより一層のサービス向上に努めていきますので、何卒ご理解賜りますようお願い

申し上げます。 
 
 
 

＜為替・預金・外為関連手数料の改定内容（税抜）＞ 

 

○(円貨)窓口両替手数料・金種指定払戻手数料 

※1 窓口でのお取扱い枚数の算出基準は、ご持参（両替前）の枚数とお持ち帰り（両替後）の枚数の

いずれか多い方です。 

※2 新券のお取扱いも枚数に含みます。（同一金種新券への交換、金種指定のない新券による払戻を

含みます） 

 

 

 

 

 

項目 

改定前 
改定後 

（2020 年 3 月 2 日より） 

紙幣・硬貨

の枚数 

（※1,2） 

手数料 

紙幣・硬貨

の枚数 

（※1,2） 

手数料 

（円貨） 

窓口両替 

手数料 

・ 

金種指定 

払戻 

手数料 

1～30 枚 

みずほ信託銀行に口座 

をお持ちのお客さま 

無料（1日 1回限り）  1～10 枚 

みずほ信託銀行に口座 

をお持ちのお客さま 

無料（1日 1回限り） 

上記以外のお客さま 

 300 円 

上記以外のお客さま 

  500 円 

31～100 枚  300 円 

11～500 枚   500 円 101～ 

500 枚 
 400 円 

501 枚～ 

800 円 

(以降 500 枚毎 

400 円） 

501 枚～ 

1,200 円 

(以降 500 枚毎 

 600 円) 



○窓口振込手数料・振込関連手数料 

項目 改定前 
改定後 

(2020 年 3 月 2 日より) 

窓口振込 

・ 

総合振込 

(手書き・金額

記入方式） 

同一店内 
3 万円未満  200 円  400 円 

3 万円以上  400 円  600 円 

本支店間 

（※3） 

3 万円未満  300 円  400 円 

3 万円以上  500 円  600 円 

他行宛 
3 万円未満  600 円  700 円 

3 万円以上  800 円  900 円 

振込組戻料  800 円 800 円（変更なし） 

振込変更手数料   0 円  800 円 

※3みずほ銀行宛のお振込は「本支店間」扱いとなります。 

 
 
○その他為替関連手数料                              

項目 改定前 
改定後 

(2020 年 3 月 2 日より） 

代金取立 

当所(同一店内・同地)   0 円  800 円 

他所 

本支店経由  800 円  900 円 

他行経由  900 円 1,000 円 

至急(個別) 1,000 円 1,100 円 

店頭呈示料 1,000 円 1,100 円 

 

 

○預金関係／その他手数料                              

項目 改定前 
改定後 

（2020 年 3 月 2 日より） 

銀行振出小切手(自己宛小切手）用紙 1 枚  800 円  900 円 

日銀振出小切手発行手数料 1 枚 1,000 円 3,000 円 

残高証明書（個別） 1 件  700 円  800 円 

残高証明書（定例） 1 件  300 円  500 円 

残高証明書（制定外書式） 1 件 1,500 円 2,000 円 

残高証明書（監査法人用） 1 件 3,000 円 3,000 円（変更なし） 

取引明細証明書 1 ヵ月  200 円  300 円 

 

 

 

 

 

 

 



○外為関連 送金手数料（個人のお客さま） 

項目 改定前 
改定後 

(2020 年 3 月 2 日より) 

外国への送金（電信送金） 他行向け 5,500 円 8,500 円 

在日他行宛送金（外貨建て） 5,500 円 8,500 円 

 

○外為関連 送金手数料（法人のお客さま） 

項目 改定前 
改定後 

(2020 年 3 月 2 日より) 

外国への送金（電信送金） 他行向け 4,500 円 7,500 円 

在日他行宛送金（外貨建て） 4,500 円 5,000 円 

 

   以 上 

 


